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یادداشت 1

این روزها مردم بحران‌های مختلفی را دارند تجربه 
می‌کنند. بحران تحریم و کرونا که همچنان هست. 
فشارها و مشکلات اقتصادی، افزایش بی‌رویه و غیرقابل 
باور هزینه‌های زندگی و در کنارش وقوع برخی 
بحران‌های دیگر مثل اتفاقی که در آبادان افتاد و در ابتدا 
خیلی به سادگی از کنارش گذشتیم. همه اینها اگر به 

درستی مدیریت شود، می‌تواند ...

متروپل و ترک خوردن دیوار اعتماد

همین  صفحه

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

جلال خوش‌چهره
تحلیلگر مسائل سیاسی

برجام در کما قرار دارد

بررسی »آرمان ملی« از سیاست چین در قبال نفت ارزان روسیه؛ 

رقابت با تزارها در ارزان فروشی نفت
     در صورتي كه برجام احيا شود؛ ديگر نيازي نيست دربرابر روس ها و  نيز، چين دست پايین داشته باشيم و به ارزان فروشي نفت روي بياوريم

واقعیت این است که ساز پرونده هسته‌ای هیچ‌وقت 
کوک نبوده است. اما سوال این است که نهایتا چه اتفاقی 
می‌تواند بیفتد؟ درحقیقت دو گزینه بیشتر محتمل نیست: 
یک گزینه صلح و گزینه دیگر هر نوه اتفاق غیر صلح‌امخیز 
است.در آن گزینه صلح این است که با جامعه جهانی 

تنش‌زدایی می‌شود و آرامش برقرار و...

موضع طرفین برجام به ویژه ایران و عضو خارج شده از 
این توافق یعنی آمریکا نسبت به احیای این توافق اینگونه 
شده که هر دو تا منتهاالیه این مساله می‌روند که همه به 
این نتیجه برسند کار برجام تمام شده اما دست آخر هر 
دو طرف مواضعی را اتخاذ می‌کنند که هنوز امیدی برای 

احیای برجام وجود دارد. لذا به نظر می‌رسد ...

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

 رهبر معظم انقلاب در دیدار 
رئیس‌جمهور تاجیکستان: 

رئیس قوه قضاییه:

شهرداری می‌تواند رأساً از ساخت و ساز 
بدون پروانه جلوگیری کند 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: اگر شروع ساخت و 
ساز ساختمانی، بدون اخذ پروانه باشد؛ یا اینکه برخلاف مفاد 
پروانه، ساخت ساختمانی شروع شود؛ شهرداری با مأمورین 
خود می‌تواند رأساً از احداث ساختمان مزبور جلوگیری 
کند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای به حادثه 
غمبار فروریختن ساختمان در آبادان اشاره کرد و جانباختن 
تعدادی از هم‌وطنان در این حادثه را به مردم خوزستان و 
به‌ویژه مردم صبور آبادان و خانواده‌های معزا تسلیت گفت 
و اظهار کرد: امروز تنها خانواده‌های داغدار، عزادار نیستند 
بلکه همه مردم ایران از وقوع این حادثه غمناک هستند. 
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به هیات اعزامی از طرف 
دادستانی کل کشور و همچنین هیات اعزامی از جانب دولت 
و تکلیف کمیسیون عمران مجلس برای بررسی ابعاد حادثه 
آبادان، بیان داشت: هیات‌های اعزامی از سوی قوای مختلف 
و برخی از نهادهای مردمی، باید ضمن تشریک مساعی و 
تبادل اطلاعات، حادثه آبادان را هر چه سریع‌تر به‌صورت 
همه‌جانبه، جامع، هماهنگ و آسیب‌شناسانه بررسی کنند 
تا از جهات مختلف، یک گزارش کامل و جامع ارائه شود و 
تصمیمات مقتضی اتخاذ گردد. رئیس قوه قضائیه در ادامه 
با تبیین و تشریح سه مرحله‌ای که در بررسی حوادثی نظیر 
حادثه آبادان، باید مدنظر قرار گیرند و هیات‌های اعزامی در 
همین موارد مشغول بررسی دقیق هستند، گفت: در این قبیل 
ساختمان‌ها، به‌صورت مشخص، قراردادی بین شهرداری و 
شخص حقیقی منعقد می‌شود؛ باید بررسی شود که این 
قرارداد از جهات مختلف درست بوده یا نه؟ رئیس قوه قضائیه 
در ادامه با اشاره به وظایف و مسئولیت‌هایی که شهرداری‌ها 
در قبال ساختمان‌ها و بناها و مستحدثات دارند، تصریح کرد: 
اگر شروع ساخت و ساز ساختمانی، بدون اخذ پروانه باشد؛ 
یا اینکه برخلاف مفاد پروانه، ساخت ساختمانی شروع شود؛ 
شهرداری با مأموران خود می‌تواند رأساً از احداث ساختمان 
مزبور جلوگیری کند. همچنین اگر ساختمانی به‌صورت 
خلاف ساخته شده باشد، شهرداری می‌تواند موضوع را به 
کمیسیون ماده ۰۰۱ اعلام کند و کمیسیون مزبور چنانچه 
حکم به قلع و قمع داد و این رأی قطعی شد، باز در اینجا خود 
شهرداری و کمیسیون ماده ۰۰۱ می‌توانند صاحب ملک را 
ملزم به انجام اصلاحات لازم یا تخریب بنا کنند؛ درصورت 
استنکاف مالک از اجرای حکم نیز، شهرداری می‌تواند برای 
تخریب، اقدام کند. رئیس قوه قضائیه با تاکید بر اینکه چنانچه 
تخلف و جرم هر دستگاه و فردی چه شخصی و چه اداری در 
قضیه حادثه آبادان محرز شود، باید بدون ملاحظه و اغماض 
برخورد سریع و بازدارنده و جدی صورت گیرد؛ به اهمیت 
مقوله تبیین موضوع برای مردم از حیث تفکیک قائل شدن 
میان جرم و تخلف اشاره کرد و گفت: باید درخصوص حوادثی 
نظیر حادثه آبادان، موضوع را از این حیث که مرجع رسیدگی 
به تخلف با جرم متفاوت است، تبیین کنیم؛ برخی از این 
مسائل در نتیجه نهایی که همان جانباختن و مصدوم شدن 
مردم است، مؤثر بوده و در برخی موارد ممکن است تخلفی 
صورت گرفته باشد اما نتیجه این تخلف آن اتفاقات نباشد؛ 

از نظر قانونی این دو، در نوع رسیدگی کاملا متفاوت است. 

قهرمانی استقلال بعد از گذشت حدود یک دهه
ورياي دوست داشتني  جام را بالا بّرد...

‌توجه به 
‌ظرفیت‌های درونی 
‌اسلحه تحریم را 
از کار می‌اندازد
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گزارش »آرمان ملی« از هشت روز 
عزاداری و جست‌وجو برای پیدا کردن 

اجساد فاجعه متروپل 
‌مردم عصباني، همچنان 
در جست و جوي اجساد

 ماندگاری فرزندان هاشمی‌ 
تا حاشیه‌سازی خانواده احمدی‌نژاد

سرنوشت فرزندان 
روسای جمهور پس از 
خروج پدر از پاستور
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      قهرمانی استقلال بعد از گذشت حدود یک دهه    

آرمان ملی: بانک مرکزی گزارش »تحلیل 
تحولات اقتصاد کلان و اقدامات این بانک در 
فروردین‌ماه 1401« را منتشر کرد. بر این 
اساس حجم نقدینگی در پایان فروردین ماه 
به 48234هزار میلیارد ریال رسیده است.در 
گزارش این بانک آمده است: مدیریت انتظارات 
تورمی به عنوان یکی از ارکان مهم در زمینه مهار 
تورم، مستلزم ارائه اطلاعات درست و بهنگام از ...
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احتراما؛ً در پاسخ به مطلب  منتشره  در مورخ  
1400/10/26 با کد خبری: 329978 از 
سوی آن روزنامه با عنوان:  » انتصاب های 
فامیلی و اتوبوسی را تمام کنید لطفا« 
توضیحات زیر ارسال    می گردد. مقتضی 
است برابر قانون مطبوعات نسبت به درج 
 جوابیه  این وزارتخانه  اقدام لازم به عمل آورند.  
متاسفانه نگرش حاکم بر محتوای مطلب 
منتشره در آن روزنامه  با نادیده گرفتن منطق 

واقع بینی به عنوان مهمترین عنصر تعامل ...

 پاسخ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 به یک گزارش

 حرکت در مسیر مبارزه 
با فساد هزینه دارد

 در انتظار تورم بالاتر باشيم ؟

نقدينگي رسيد 
 به٤٨٢٠هزار
 ميليارد تومان

آرمان ملی: کلاف سردرگم بازار مسکن هر روز 
پیچیده‌تر می‌شود و این در حالیست که اخبار 
و وعده‌هایی که دولت در راستای ساماندهی 
بازار و افزایش قدرت خرید مصرف کنندگان 
واقعی می‌دهد خود به عاملی برای دامن زدن 
به مشکلات مسکن منجر می‌شود. در این 
رابطه بررسی‌ها نشان می‌دهد بازار مسکن در 

چند هفته اخیر و همزمان با آغاز اصلاحات ...

 »آرمان ملی« تخلفات معاملات 
 مسکن همزمان با انتظار جهش قیمتی 

 را بررسی میک‌ند؛ 

 برج‌های ساخته شده 
 بر  رویای   مسکن!

سازی که کوک نمی‌شود

واقعیت این است که ساز پرونده هسته‌ای 
هیچ‌وقت کوک نبوده است. اما سوال این 
است که نهایتا چه اتفاقی می‌تواند بیفتد؟ 
درحقیقت دو گزینه بیشتر محتمل نیست: 
یک گزینه صلح و گزینه دیگر هر نوه اتفاق 
غیر صلح‌امخیز است.در آن گزینه صلح این 
است که با جامعه جهانی تنش‌زدایی می‌شود 
و آرامش برقرار و صلح جهانی تقویت شود. 
چون این پرونده طبق قطعنامه شورای 
امنیت مربوط به صلح و امنیت بین‌المللی 
است و در داخل هم گشایش اقتصادی ایجاد 
می‌شود. اما اگر این گزینه عملیاتی نشود، 
سطح تنش‌هایمان با جامعه جهانی افزایش 
پیدا می‌کند و نهادهایی مثل سازمان ملل و 
کشورهای منطقه‌ای و رژیم صهیونیستی 
این امکان را پیدا می‌کنند که با استفاده از 
منابع بین‌المللی و کمک گیری از امکانات 
جامعه جهانی، ما را تحت فشار اقتصادی 
قرار دهند. این فشارها ممکن است تا توسل 
به زور هم ارتقا پیدا کند. این یک طرف 
قضیه است و آنوقت است کشورهایی که با 
ایران دشمنی دارند و منتظر این هستند 
که این پرونده را به پرونده امنیتی تبدیل 
کنند  و بتوانند منابع را علیه ایران بسیج 

کنند، فشارها و تنشی که ایجاد می‌کنند 
و فضای ناامنی که به وجود می‌آید، باعث 
می‌شود که اقتصاد ما تحت فشار قرار بگیرد. 
پس در یک طرف قضیه صلح قرار دارد و در 
طرف دیگر همین خطراتی که ذکر شد. اما 
این موضوع به مسئولان کشور برمی‌گردد 
انتخاب  را می‌خواهند  گزینه  که کدام 
کنند. چون اگر به صلح برسیم و پرونده را 
با امضای موافقتنامه قابل قبول طرفین به 
نوعی مدیریت نکنیم، خودبه‌خود  پرونده‌ای 
برای ما در بعُد بین‌المللی محسوب می‌شود. 
هرچه هم تعلل کنیم، بیشتر به طرف گزینه 
دوم که به نوعی ناامنی در سطح بین‌المللی 
است پیش می‌رویم و هیچ عقل سلیمی 
این گزینه را انتخاب نمی‌کند. لذا بر این 
اساس که نهایتا مسئولان ما با این تصور که 
از عقل سلیم پیروی می‌کنند، خوشبینم 
وگرنه هیچ اطلاعات و اخباری ندارم که 
بتوانم بر پایه آن نظرم را استوار کنم. فقط 
بر این اساس که بین این دو گزینه، امضای 
احیای برجام و صلح با جهان به ایجاد ناامنی 
در سطح بین‌المللی ترجیح دارد، هر عقل 
سلیمی این انتخاب را به راحتی می‌تواند 
انجام دهد. اما وقتی برای امر خیری تعلل 
می‌کنیم هزینه‌اش را می‌پردازیم. بنابراین تا 
کوچک‌ترین شانسی وجود دارد باید امیدوار 
باشیم به اینکه نهایتا دو طرف احیای برجام 

را امضا می‌کنند. 

آرمان ملی: استقلال در آخرین بازی 
خود در لیگ بیست و یکم مقابل نفت مسجد 
سلیمان به میدان رفت و با تساوی بدون گل 
ضمن ثبت رکورد، به عنوان تنها تیم بدون 
شکست ادوار لیگ برتر نام گرفت. عنوان 
قهرمانی شاگردان فرهاد مجیدی با شکستن 
رکوردهای زیادی همراه بود. کسب عنوان 
قهرمانی بدون شکست مهم‌ترین این رکورد 
بود که مسئولان لیگ برتر را به تکاپو خواهد 
انداخت تا برای اهدای جام طلایی در فصول 
آینده پیش‌بینی لازم را انجام دهند.یکی از 
رکوردهای ماندگار استقلال در این فصل از 
لیگ برتر فوتبال ایران، ثبت بهترین خط 
دفاع ادوار لیگ به نام خود بود. استقلال در 
این فصل تنها ۱۰ گل دریافت کرد. پیش از 
این استقلال با هدایت وینفرد شفر در لیگ 
هجدهم ۱۳ گل دریافت کرده بود و بهترین 
عملکرد را در بین تمام تیم‌های لیگ برتری 
داشت.  آبی‌های پایتخت توانسته بودند در 
فاصله سه هفته مانده تا پایان فصل، قهرمانی 
خود را مسجل کنند. استقلال با این قهرمانی، 

برای چهارمین بار جام قهرمانی لیگ برتر 
را بالای سر برد. بازیکنان استقلال هنگام 
دریافت مدال‌های خود همه شماره ۱۰ را بر 
تن کرده بودند که نشان از ۱۰ عنوان قهرمانی 
در تمام ادوار بوده است.  در پایان این بازی که 
در ورزشگاه آزادی تهران با حضور هواداران 
بی‌شمار این تیم برگزار شد، جام قهرمانی را 
توسط میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون 
فوتبال، سید محمد پولادگر معاون وزیر 
ورزش، مصطفی آجورلو مدیرعامل استقلال،  
برخی از مسئولان ورزشی به وریا غفوری 
سپردند. همچنین مدال‌های این بازی توسط 

پولادگر و آجورلو به تیم استقلال اهدا شد. 

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

 محمد علي انصاري 
با اشاره به ديدگاه امام)ره(:

‌راي مردم
»حرف آخر«   بود
آرمان ملی: رئیس ستاد سی‌وسومین 
سالگرد ارتحال امام گفت: برخی 
نقش مردم در حکومتداری را 
در حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها و 
محافل روشنفکری و سیاسی یا از روی 
مصلحت اندیشی می‌پذیرند یا نقش 
تشریفاتی برای آنان قائلند و یا معتقد 
به داشتن حق انتخاب مردم نیستند. 
محمدعلی انصاری گفت: حساب 

دشمنان کینه‌توز انقلاب ...
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 وريای دوست داشتنی  
جام   را   بالا برد...


